energía	eléctrica,	a	fines	de	evitar	trasladar	a	los	usuarios	el	incremento	del	VAD	que	corresponde	aplicar	conforme	lo	establece	el	Punto	3.7
del	Sub	Anexo	II	del	Contrato	de	Concesión	para	los	meses	de	Mayo	y	Noviembre	de	2.019.

Que	el	precio	mayorista	de	energía	eléctrica,	el	 cual	establece	el	Gobierno	Nacional,	 sufrió	un	 incremento	de	mil	ochocientos	por	 ciento
(1800%)	entre	Diciembre	de	2015	y	Febrero	de	2019,	encareciendo	notablemente	el	precio	que	paga	el	usuario	final.

Que	asimismo,	las	variables	que	determinan	el	importe	del	Valor	Agregado	de	Distribución	(VAD),	también	sufrieron	incrementos	por	encima
del	nivel	de	salarios	que	se	paga	a	empleados	del	sector	privado	y	del	sector	público	de	la	Provincia.